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Consulta 2 - medicion cantidad

Consulta 3 - Anexo I / 3.2 Plan de entrega

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2014

Dado que el suplidor no tiene injerencia y desconoce el estado de los tanques receptores del comprador, solicitamos a Uds
se considere para este contrato únicamente la medición de las barcazas al arribo al puerto de descarga (Villa Elisa) como
medida valida para las partes, lo cual es de uso y costumbre en la industria.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2014

Ver Adenda Nº 01.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2014

Debido a que el suplidor desconoce y no tiene control sobre los tanques tierra de petropa, solicitamos tengan a bien,
utilizar, para este contrato, medida de barcaza al arribo al puerto de descarga ( Villa Elisa) ya que es de uso y costumbre
en la industria.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2014

Ver Adenda Nº 01.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2014

Se solicita contemplar primer entrega en Diciembre de 2014 en lugar de Noviembre, o bien en un lapso no menor a los 45
días a partir de la fecha de adjudicación dado que los plazos actuales restringen y/o tornan de difícil cumplimiento lo
estipulado atento al tiempo de navegación del producto dede su puerto de origen hasta el Km 171 y desde allí hasta Villa
Elisa /Asuncion.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-11-2014

El anexo I, numeral 3, inciso 3.1, determina que: "La primera entrega del producto será a partir del mes de noviembre de
2014 de acuerdo a lo solicitado por PETROPAR..." Esto no determina que la primera entrega deba efectuarse
indefectiblemente en el mes de Noviembre, sino a partir del mes de noviembre en adelante. PETROPAR tendrá siempre en
cuenta los tiempos necesarios para ajustar la logística, en coordinación con el proveedor.
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